第２０２２００２３９５７５号

令 和 ４ 年 １ ２ 月 ２ ８ 日

公益社団法人鳥取県医師会長

一般社団法人鳥取県東部医師会長

公益社団法人鳥取県中部医師会長

公益社団法人鳥取県西部医師会長

 各病院長

鳥取県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局

新型コロナウイルス感染症対策推進課長

（ 公 印 省 略 ）

年末年始における県内薬局の開局予定及び休日当番薬局による新型コロナウイルス感染症

患者宅等への薬剤配送体制整備について（通知）

 新型コロナウイルス感染症対策について、日頃格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

年末年始における県内薬局の開局予定について、鳥取県薬剤師会の御協力により、別添のとおり取り

まとめましたので、各医師会におかれましては、会員の皆様に御周知いただきますようお願いします。

また、休日に電話診療等で処方された薬剤の宅配体制の確保が課題となっていることから、県薬剤師

会と協議した結果、下記のとおり年末年始について休日当番薬局を拠点に処方薬を新型コロナウイルス

感染症患者宅等へ届ける体制を整備していただけることになりましたので、併せて御周知いただきます

ようお願いします。

（担当：新型コロナウイルス感染症対策推進課 山﨑、吉村 電話 0857-26-7770）

記

新型コロナウイルス感染症患者宅等への薬剤配送にかかる処方箋受付窓口

配送地域 東部 中部 西部

受付時間 - 9:00～17:00 9:00～17:00

12月 31日(土) ※東部地区については、

別添リストにより各日

の開局薬局、開業時間

及び連絡先を御確認く

ださい。

大陽堂薬局山根店

TEL 27-4335 FAX 27-4336

小林薬局東町店

TEL 23-1234 FAX 23-7123

ケイ・アイ堂薬局

TEL 22-7396 FAX 22-7496

ちどり薬局

TEL 22-8272 FAX 22-8273

１月１日(日) ゆかわ薬局

TEL 27-2556 FAX 27-2566

ひかり調剤薬局

TEL 23-0081 FAX 23-0091

西部薬局

TEL 35-0778 FAX 35-9721

調剤薬局ユース

TEL 38-3555 FAX 31-2800

１月２日(月) 加藤調剤薬局

TEL 26-6565 FAX 26-8178

みつわ調剤薬局

TEL 26-6211 FAX 26-6231

しらとり調剤薬局

TEL 34-0018 FAX 34-0019

春日調剤薬局

TEL 37-1350 FAX 37-1351

１月３日(火) 生田調剤薬局

TEL 48-2080 FAX 48-2081

北斗調剤薬局

TEL 23-5082 FAX 23-5083

ﾌｧｰﾏｼｨ薬局米子ｾﾝﾀｰ

TEL 36-2831 FAX 36-2832

ひまわり薬局

TEL 21-7803 FAX 21-7805

１月８日(日) 生田調剤薬局

TEL 48-2080 FAX 48-2081

みつわ調剤薬局

TEL 26-6211 FAX 26-6231

西部薬局

TEL 35-0778 FAX 35-9721

サフラン薬局

TEL 21-5367 FAX 21-5369

１月９日(月) 加藤調剤薬局

TEL 26-6565 FAX 26-8178

加藤調剤薬局一本木店

TEL 26-5580 FAX 26-5910

クオール薬局皆生温泉店

TEL 35-4713 FAX 35-4714

薬局いわがき

TEL 32-6061 FAX 34-4008

※当面の対応として、上記期間について県薬剤師会に配送業者を手配していただくこととしていますが、これ

以降も感染状況を踏まえて体制整備を検討することとしております。

様